1/3

2010年12月3日

報 道 各 位

関西学院広報室

TEL：０７９８－５４－６０１７

FAX：０７９８－５１－０９１２

次期次期次期次期    副学長副学長副学長副学長、、、、高中高中高中高中部長部長部長部長    選出選出選出選出のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

いつも関西学院にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。

関西学院大学は本日１２月３日、大学評議会で２０１１年４月からの大学執行部体制を決定しました。

これにより、関西学院大学副学長３名を選出しましたのでお知らせします。任期は２０１１年４月１日

～２０１４年３月３１日（３年間）です。

なお、このたび関西学院高等部・中学部の高中部長の定年退職に伴い、ルース・M・グルーベル

院長が高中部長を兼任することになりましたのでお知らせします。任期は、高中部長残任期間の２

０１１年４月１日～２０１３年３月３１日（２年間）です。

詳細は次頁以降の通りですので、よろしくお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせは広報室までお願いいたします。

2/3

【関西学院大学 副学長（３名】 任期 ： ２０１１年４月１日～２０１４年３月３１日（３年間）

對馬對馬對馬對馬    路人路人路人路人    （（（（つしまつしまつしまつしま・・・・みちひとみちひとみちひとみちひと）））） 社会学部教授

１９４９年１１月２４日生まれ（６１歳） 東京都出身

専 門 ： 日本宗教、新宗教運動、宗教コーディネーター

学 位 ： 社会学修士

学 歴 ： 1973 年 東京都立大学経済学部卒業、1976 年 東京大学大学院社会学研究科（社会

学専攻）修士課程修了、1979 年 東京大学大学院社会学研究科（社会学専攻）博士課

程単位取得満期退学。

職 歴 ： 1979年 日本学術振興会奨励研究員、1981年 青森大学社会学部専任講師、1985年

関西学院大学社会学部助教授を経て 1991 年 教授、1992 年 学生副部長、2000 年

教務副部長、2004 年 学生部長、2005 年 社会学部長、2010 年 入試部長。

所属学会 ： 日本社会学会、日本宗教学会、「宗教と社会」学会、関西社会学会

嶺嶺嶺嶺    秀樹秀樹秀樹秀樹    （（（（みねみねみねみね・・・・ひできひできひできひでき））））  文学部教授

１９５０年８月１日生まれ（６０歳） 大阪府出身

専 門 ： ドイツ観念論、ニーチェ・ハイデッガーの形而上学批判、ドイツ・フランスの現象学・解

釈学

学 位 ： Pｈ.Ｄ.

学 歴 ： 1974 年 京都大学文学部卒業、1976 年 同大学大学院文学研究科修士課程修了、

1979 年 同大学大学院博士課程単位取得、1983 年 ドイツ テュービンゲン大学Pｈ.Ｄ.

取得。

職 歴 ： 1983 年 姫路白陵高等学校常勤講師、1985 年 関西学院大学文学部専任講師を経て

1993 年 教授、1997 年 教務部長、言語教育研究センター長、2005 年から 2008 年ま

で副学長、2005 年 関西学院企画室長。

所属学会 ： 日本哲学会、関西哲学会、日本カント協会、日本シェリング協会、日本倫理学会

山本山本山本山本    昭二昭二昭二昭二    （（（（やまもとやまもとやまもとやまもと・・・・しょうじしょうじしょうじしょうじ）））） 経営戦略研究科教授

１９５９年４月８日生まれ（５１歳） 兵庫県出身

専 門 ： マーケティング、サービス・マーケティング、流通システム

学 位 ： 博士(商学)

学 歴 ： 1983年 関西学院大学卒業、1989年 神戸大学大学院経営学研究科博士課程後期課

程退学、1998 年 博士（商学）。

職 歴 ： 1989 年 関西学院大学商学部専任講師を経て 1999 年 教授、2005 年 経営戦略研究

科教授、2007 年 経営戦略研究科長。学外委員として、2004 年 宝塚市総合計画委員

会委員、2008年 経済産業省 観光・集客サービス顧客満足度（CS）研究会委員、2007

年 池田銀行 ニュービジネス目利き委員会委員。

所属学会 ： 日本商業学会、日本マーケティング・サイエンス学会、日本消費者行動研究学会、

Association for Consumer Reseach

3/3

【関西学院 高中部長】 任期 ： ２０１１年４月１日～２０１３年３月３１日（２年間）

ルースルースルースルース・・・・MMMM・・・・グルーベルグルーベルグルーベルグルーベル 社会学部教授、関西学院院長

１９５０年９月１４日生まれ（６０歳） アメリカ・ミネソタ州出身

専 門 ： 国際関係論

学 位 ： 政治学博士

学 歴 ： 1974 年 米国インディアナ大学ココモ校卒業、1986 年 米国ネブラスカ大学リンカーン

校政治学大学院修了。

職 歴 ： 1985 年 米国ウィスコンシン大学ホワイトウォーター校講師、1990 年 同助教授、1996

年 同教授、1996 年 関西学院大学社会学部助教授を経て 1998 年教授、1996 年関西

学院宣教師、1997年 関西学院大学国際交流部副部長、1998年学校法人関西学院評

議員、2004 年学校法人関西学院理事、2005 年 関西学院大学国際教育・協力センタ

ー副長、2007 年 関西学院第15 代院長。

以上